======== ======== ========

Las reservas antes detalladas, son de las siguientes naturalezas:

A continuación se detallada el movimiento neto del periodo enero-junio 2011:

Cartera de inversión
mantenida para la venta

 Ajustes Periodo
 anterior

 Movimiento
neto

M$  M$  M$

538.037(*)  - 538.037
======== ======== ========

(*) Otras reservas - Corresponden a los ajustes por aplicación de las Normas Internacionales de

Información Financiera (NIIF), para valorización de la Cartera de Instrumentos financieros
mantenidos para la venta.

d) Al 30 de junio de 2011, la Sociedad presenta ajustes al saldo inicial de las ganancias acumuladas,

resultante de corrección de errores al ejercicio 2010, por los siguientes conceptos:

Detalle Monto
 M$

Ajuste por castigo cartera de deudores  408.609
Ajuste por corrección de plusvalía  395.391
 ________

Total 804.000
 =======

Lo anterior, implicó reestructurar los estados financieros de dicho ejercicio, según el siguiente
detalle:

Datos balance 2010

Saldos según balance
Cuenta (previamente informados) Ajustes  Saldos ajustados
 M$ M$ M$

Activos
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
corrientes 56.146.797 (408.609) 55.738.188
Plusvalía 9.500.636 (395.391) 9.105.245

Patrimonio
Ganancia (pérdida) acumulada 7.137.647 (804.000) 6.333.647

SOCIEDAD DE INVERSIONES NORTE SUR S.A. Y FILIALES
Notas a los Estados Financieros Intermedios Consolidados

Por el período de 6 meses terminado al 30 de junio de 2011
 y el año terminado al 31 de diciembre de 2010

87
(Continúa)

NOTA 21 - PATRIMONIO (Continuación)

e) Información de los Objetivos, Políticas y los Procesos que la Sociedad aplica para Gestionar Capital

 Política de Inversiones

La Sociedad realiza inversiones de acuerdo a sus planes de crecimiento y optimización de sus
operaciones.

Para tales propósitos la administración de la Sociedad tiene facultades suficientes para